
Comune di TUFINO   
Provincia di NAPOLI 

  _______________  _______________ 

 
 
 
Prot 9249                                                                       Del 11/12/2024 
 
 
Registro Generale n. 67 DEL 11-12-2024 
 

ORDINANZA N. 7 DEL 11-12-2024 
 
 

Oggetto: Proclamazione Lutto Cittadino per il giorno 12 dicembre 2024 

 
      
 

IL SINDACO 
Premesso che lo scorso 10 dicembre un tragico incidente autostradale ha causato la morte di 
un nostro concittadino, Iannicelli Altair Domenico; 
Considerato che si tratta di una tragedia che colpisce l’intera Comunità; 
Accertato che la celebrazione dei funerali della vittima si svolgerà nel pomeriggio di giovedì 
12 dicembre 2024 alle ore 16:00 nella Chiesa Santa Maria di Loreto; 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei 
cittadini, profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo 
solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari; 
Visto il TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. 

PROCLAMA 
Il “Lutto Cittadino” per il giorno 12 dicembre 2024 in occasione della cerimonia funebre della 
vittima dell’incidente autostradale verificatosi lo scorso 10 dicembre 

DISPONE 
l’esposizione delle bandiere a mezz’azza nella Casa Comunale per l’intera giornata del giorno 
12 dicembre 2024; 
la presenza del gonfalone cittadino alla cerimonia funebre in rappresentanza 
dell’Amministrazione Comunale; 

INVITA 
i cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione 
al lutto cittadino mediante sospensione delle attività rumorose che possano intralciare il rito 
funebre in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare, i titolari di attività 
commerciali alla sospensione dell’attività in segno di lutto per il giorno 12 dicembre 2024 
dalle ore 13:00 e fino alla conclusione della cerimonia funebre 

DISPONE  
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sulla pagina web del Comune di 
Tufino;  
La trasmissione della presente ordinanza, al Prefetto di Napoli, al Commissariato di P.S., alla 
Stazione dei Carabinieri di Tufino e alla Polizia Municipale di Tufino. 
 
 

Il Sindaco 
Michele Arvonio 



2 

 
 


